1

平成 28年 11月 21日

各位

                     会 社 名  株式会社ディー・ディー・エス

                    代 表 者  代表取締役社長  三吉野 健滋

                         （東証マザーズ・コード番号 3782）

                    問合せ先  取締役管理担当  貞方  渉

                    電話番号  ０ ５ ２ － ９ ５ ５ － ５ ７ ２ ０

                           （ＵＲＬ http://www.dds.co.jp）

営業外収益の発生に関するお知らせ

平成 28年 12月期 第 4四半期（平成 28年 10月 1日～平成 28年 12月 31日）において営業外収益

を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

当社グループは、平成28年11月18日にシナプティクス社より業績連動支払分として299,086.56$の

小切手を受領いたしました。当該小切手の発行日付11月10日時点の為替相場により、平成28年12月期

第4四半期連結会計期間において、約31百万円を「契約に基づく売上連動収益」として営業外収益に

計上いたします。

この支払は、平成25年11月8日に開示しました「シナプティクス社によるバリディティセンサーズ

社（当社株式保有先）買収の承認について」に記載しております「業績連動支払分」によるものです。

 平成28年3月以降、シナプティクス社により業績連動支払が留保されておりましたが、この度、再

開しました。この支払いは平成29年5月まで業績に連動して継続される可能性があります。当該契約

において平成25年11月から平成28年11月までに受領した業績連動支払の合計は累計で209,648千円と

なりました。

２．今後の見通し

上記営業外収益（約 31 百万円）の発生が、平成 28年 12 月期連結業績に与える影響については、

他の要因も含めて精査中であり、開示が必要とされる場合には速やかに開示いたします。

以 上

http://www.dds.co.jp/